【 概要 】

2016年11月14日

柏崎・上越産業界と新潟工科大学との産学交流会の
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  このたび、本学では、柏崎・上越産業界との産学交流会を下記のとおり開催いたします。
　交流会は大学からの研究プレゼンテーションを通じて、技術の最新知見を得ることや、情
報交換により、業務改善、更には共同研究や新たな事業化へのきっかけとすることを目的と
しております。なお、本会は本学と両市産業界とが一堂に会し、平成18年から上越・柏崎で
交互に毎年開催しております。
　つきましては、本会につきまして取材を賜れば幸甚に存じます。よろしくお願い申しあげ
ます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

　　　　　　　　　　柏崎・上越産業界と新潟工科大学との産学交流会

■日　時　　　平成２８年１１月２８日（月）１６：００～１８：１５
■会　場　　　新潟工科大学 ２階　第１～３会議室（柏崎市藤橋1719）
■参加者　　　柏崎・上越地域の産業界の方
■日　程　　　講演会
　　　　　　　　テーマ：「企業における営業秘密・知財戦略」
　　　　　　　　講　師：独立行政法人工業所有権情報・研修館
　　　　　　　　　　　　知的財産戦略アドバイザー　古田恵夫 氏
　　　　　　　新潟工科大学プレゼンテーション
　　　　　　　　テーマ：「産業界におけるＡＲ（拡張現実）技術の活用」
　　　　　　　　講　師：新潟工科大学　教授　　佐藤栄一
　　　　　　　　テーマ：「３Ｄプリンタを用いた研究・教育の取り組み」
　　　　　　　　講　師：新潟工科大学　准教授　小林義和
　　　　　　　話題提供
　　　　　　　　テーマ：「ＮＩＣＯによる産学官連携のすすめ」
　　　　　　　　講　師：公益財団法人にいがた産業創造機構
　　　　　　　　　　　　産業創造グループ　産学連携チーム　エキスパート　皆川森夫 氏

 News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

○お問い合わせ 新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課

TEL：0257－22－8110 FAX：0257－22－8123

e-mail：career-sangaku@adm.niit.ac.jp